



# ПРАВИТЕЛЬСТВО ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.07.2024

г. Оренбург

№ 634-п

### О внесении изменений в постановление Правительства Оренбургской области от 30.06.2009 № 320-п

Правительство Оренбургской области п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление Правительства Оренбургской области от 30.06.2009 № 320-п «Об утверждении порядка оценки эффективности инвестиционных проектов, финансирование которых планируется осуществлять за счет средств областного бюджета» (в редакции постановления Правительства Оренбургской области от 20.12.2010 № 909-п) следующие изменения:

1.1. Преамбулу постановления изложить в новой редакции:

«В соответствии с Законом Оренбургской области от 5 октября 2009 года № 3119/712-IV-ОЗ «Об инвестиционной деятельности на территории Оренбургской области, осуществляемой в форме капитальных вложений» Правительство Оренбургской области п о с т а н о в л я е т:».

1.2. Пункт 3 постановления изложить в новой редакции:

«3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на вице-губернатора – заместителя председателя Правительства Оренбургской области по экономической и инвестиционной политике – министра экономического развития, инвестиций, туризма и внешних связей Оренбургской области.».

1.3. В приложении к постановлению:

в пункте 1 слова «в целях отбора инвестиционных проектов при принятии решения» заменить словами «в целях принятия решения»;

пункт 5 изложить в новой редакции:

«5. Действие настоящего Порядка распространяется на инвестиционные проекты строительства объектов государственной собственности Оренбургской области, подлежащих строительству (реконструкции) в рамках областной адресной инвестиционной программы, за исключением объектов, строительство которых начато до принятия настоящего Порядка.»;

в абзаце втором пункта 6 слова «с министерством экономического развития, промышленной политики и торговли Оренбургской области, министерством строительства, жилищно-коммунального и дорожного хозяйства Оренбургской области» заменить словами «с министерством экономического развития, инвестиций, туризма и внешних связей

Оренбургской области, министерством строительства, жилищно-коммунального, дорожного хозяйства и транспорта Оренбургской области»;

в пункте 7:

в графе 2 таблицы 2 слово «индикаторы» заменить словом «индикатор», слова «Индикаторы продолжительности реализации проекта» заменить словами «Индикатор продолжительности финансирования и реализации проекта», после слов «может быть профинансирован» дополнить словами «и реализован»;

в графе 2 таблицы 3 слово «индикаторы» заменить словом «индикатор»;

в пункте 9:

в абзаце десятом слово «СЦБ» заменить словом «СБР»;

в абзаце двенадцатом слово «СЦБ» заменить словом «СБР», слова «учетная ставка Центрального банка Российской Федерации» заменить словами «ключевая ставка Банка России»;

в пункте 10:

в абзаце первом слова «в министерство экономического развития, промышленной политики и торговли Оренбургской области, министерство строительства, жилищно-коммунального и дорожного хозяйства Оренбургской области» заменить словами «в министерство экономического развития, инвестиций, туризма и внешних связей Оренбургской области, министерство строительства, жилищно-коммунального, дорожного хозяйства и транспорта Оренбургской области», слова «с министерством экономического развития, промышленной политики и торговли Оренбургской области, министерством строительства, жилищно-коммунального и дорожного хозяйства Оренбургской области» заменить словами «с министерством экономического развития, инвестиций, туризма и внешних связей Оренбургской области, министерством строительства, жилищно-коммунального, дорожного хозяйства и транспорта Оренбургской области»;

в абзаце втором слова «для формирования перечня строек и объектов для государственных нужд Оренбургской области» исключить;

в пункте 13 слова «в министерство экономического развития, промышленной политики и торговли Оренбургской области и министерство строительства, жилищно-коммунального и дорожного хозяйства Оренбургской области» заменить словами «в министерство экономического развития, инвестиций, туризма и внешних связей Оренбургской области и министерство строительства, жилищно-коммунального, дорожного хозяйства и транспорта Оренбургской области»;

в пункте 14:

в абзаце первом слова «министерством экономического развития, промышленной политики и торговли Оренбургской области совместно с министерством строительства, жилищно-коммунального и дорожного хозяйства Оренбургской области» заменить словами «министерством экономического развития, инвестиций, туризма и внешних связей Оренбургской области совместно с министерством строительства, жилищно-

коммунального, дорожного хозяйства и транспорта Оренбургской области»;

в абзаце втором слова «министерство экономического развития, промышленной политики и торговли Оренбургской области совместно с министерством строительства, жилищно-коммунального и дорожного хозяйства Оренбургской области» заменить словами «министерство экономического развития, инвестиций, туризма и внешних связей Оренбургской области совместно с министерством строительства, жилищно-коммунального, дорожного хозяйства и транспорта Оренбургской области»;

в пункте 15 слова «в министерство экономического развития, промышленной политики и торговли Оренбургской области и министерство строительства, жилищно-коммунального и дорожного хозяйства Оренбургской области» заменить словами «в министерство экономического развития, инвестиций, туризма и внешних связей Оренбургской области и министерство строительства, жилищно-коммунального, дорожного хозяйства и транспорта Оренбургской области»;

в пункте 16 слова «министерство строительства, жилищно-коммунального и дорожного хозяйства Оренбургской области совместно с министерством экономического развития, промышленной политики и торговли Оренбургской области» заменить словами «министерство строительства, жилищно-коммунального, дорожного хозяйства и транспорта Оренбургской области совместно с министерством экономического развития, инвестиций, туризма и внешних связей Оренбургской области».

1.4. В абзаце первом приложения к порядку оценки эффективности инвестиционных проектов, финансирование которых планируется осуществлять за счет средств областного бюджета, слово «Долгосрочное» заменить словом «Досрочное».

2. Постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.

Губернатор –  
председатель Правительства



Д.В.Паслер